
1 

 

Verslag vergadering WOP ’sVerslag vergadering WOP ’sVerslag vergadering WOP ’sVerslag vergadering WOP ’s----GravenlandGravenlandGravenlandGravenland    
8 juni8 juni8 juni8 juni    2009200920092009    in Wijkcentrum Intermezzoin Wijkcentrum Intermezzoin Wijkcentrum Intermezzoin Wijkcentrum Intermezzo    
Aanwezig ongeveer Aanwezig ongeveer Aanwezig ongeveer Aanwezig ongeveer 47474747    personenpersonenpersonenpersonen    

AfwezigAfwezigAfwezigAfwezig    met kennisgevingmet kennisgevingmet kennisgevingmet kennisgeving::::    Iris Vastenouw, Iris Vastenouw, Iris Vastenouw, Iris Vastenouw, Vera Vredeveld, Ans HartnagelVera Vredeveld, Ans HartnagelVera Vredeveld, Ans HartnagelVera Vredeveld, Ans Hartnagel,,,,    Wilma KrapmanWilma KrapmanWilma KrapmanWilma Krapman, , , , 
de heer/mevrouw Verwaal en de heer/mevrouw Verheijende heer/mevrouw Verwaal en de heer/mevrouw Verheijende heer/mevrouw Verwaal en de heer/mevrouw Verheijende heer/mevrouw Verwaal en de heer/mevrouw Verheijen    

    
1.1.1.1. OpeningOpeningOpeningOpening    

Voorzitter Eddy Patty opent om 20.00 uur de vergadering en heet alle aanwezigen van 
harte welkom. Bij agendapunt 2 wordt agendapunt 2A toegevoegd: het verslag van de 
vorige vergadering. Agendapunt 4 wordt doorgeschoven naar de volgende 
vergadering vanwege de afwezigheid door ziekte van Vera Vredeveld. In plaats 
daarvan komt de bespreking van de JOP’s. 
De voorzitter heet in het bijzonder Michel Redeker (Stichting DOCK) welkom. Hij volgt 
Caroline Blanksma op. Michel vertelt dat hij dit jaar als opbouwwerker het WOP 
ondersteunt. Hij is al vaak de wijk in gegaan. Hij heeft nu de opdracht om het WOP-
bestuur en de ontwikkelingen van het nieuwe wijkcentrum te ondersteunen. Hij zal 
hier veel tijd in stoppen, het is een groot onderwerp voor de wijk. Er is heel veel werk 
aan de winkel. Novita Metz van de Stichting DOCK is ook opbouwwerker in ’s-
Gravenland. 
Cees van den Heuvel wordt voorgesteld. Hij vindt het leuk om de nieuwe 
wijkwethouder te zijn. Hij noemt als aandachtspunten de veiligheid, de overlast van 
jongeren en het nieuwe wijkcentrum. Aanstaande vrijdagnacht zal hij meegaan met de 
politie om de hotspots te bezoeken. Hij vraagt de aanwezigen om hotspots aan hem 
door te geven. Het is zijn bedoeling om zoveel mogelijk bij de WOP-vergaderingen 
aanwezig te zijn. 
De voorzitter meldt dat er afmeldingen zijn gekomen van Iris Vastenouw, Vera 
Vredeveld, Ans Hartnagel, Wilma Krapman, de heer/mevrouw Verwaal en de 
heer/mevrouw Verheijen. 
 

2.2.2.2. Ingekomen stukkenIngekomen stukkenIngekomen stukkenIngekomen stukken    
Er is een e-mail binnengekomen over het zeer geslaagde kerstdiner voor daklozen. 
Sjors Los, voorzitter van de VvE van het Castellum, heeft het verzoek gedaan om een 
aanduiding voor het Castellum te krijgen. Onlangs was er met spoed een ambulance 
nodig en de navigatie stuurde deze ambulance niet naar de ingang maar erlangs, met 
noodlottige afloop. Na de rotonde op de Sibeliusweg zou er een aanduiding moeten 
komen naar het Castellum, al dan niet met vermelding van de huisnummers. Ditzelfde 
moet ook aan de andere kant gebeuren. Philip Lebbink zegt dat het WOP hier niet over 
gaat. Sjors Los zegt dat hij het verzoek naar de gemeente heeft gestuurd, maar hij 
werd naar het WOP verwezen. José Middelkoop neemt dit punt mee. 
De VvE van ’s-Gravenstate heeft bericht gestuurd over de parkeerintensiteit bij de 
Haydnstraat. Kan dit onderwerp op de actielijst? Het staat er al op. 
Een verontruste bewoner heeft het WOP een bericht gestuurd over een gevaarlijke 
situatie bij de skatebaan. Het bovenhek is weggehaald. Werner Kasten meldt dat dit 
een dag later al is opgelost. Diederik van Meenen zegt dat er een al veel langer 
bestaand verzoek ligt om het hek weg te halen voor hondenuitlaters. Volgens de 
gemeente zijn er ongelukken gebeurd. Er zijn stenen gegooid naar auto’s en er zijn 
aanrijdingen geweest. Diederik van Meenen wil hierover graag van gedachten 
wisselen. Dit punt komt op de actielijst. 
Er is een verzoek van WOP West gekomen i.v.m. de jaarlijkse bijdrage voor de 
dierenweide. WOP West vindt € 1800 een beetje weinig, want in het verleden was de 
bijdrage € 2000. Dit verzoek is in het bestuur besproken en er is besloten om akkoord 
te gaan met € 2000. Is de vergadering akkoord? Diederik van Meenen zegt dat tijdens 
de vorige vergadering is gebleken, dat de begroting niet sluitend is. Alles werd met 10 
% verlaagd. Philip Lebbink legt uit, dat vergeten is om de dierenweide in de begroting 
op te nemen. Dit brengt de dierenweide in de problemen en daarom is besloten om 
toch € 2000 te geven. De vergadering gaat hiermee akkoord. Philip vraagt om 
tussencijfers. Dit gaat op de actielijst. 
 
 
 



2 

 

2A. Verslag2A. Verslag2A. Verslag2A. Verslag    
Bij punt 3 staat dat er samen met de politie een plan is gemaakt. Dit klopt niet. Het 
verslag wordt vastgesteld. 
Er komt een opmerking betreffende punt 3, dat de bespreking van de JOP’s steeds 
vooruit wordt geschoven. Het wordt nu behandeld bij agendapunt 4. Philip Lebbink 
zegt dat hij tijdens de bijeenkomst in het Isala Theater heeft gehoord over de 
graffitimuren. Is hier vraag naar? Karim de Kool zegt dat dit zeker het geval is. 
Jongeren kunnen met begeleiding kunst maken op deze muren. Een bewoner vraagt 
of er dan geen graffiti meer op de deuren zal komen. Rob Hagman zegt dat de 
plaatsing van de muren in Schollevaar en Middelwatering een proef is. Als de proef 
slaagt, wordt gekeken hoe het verder gaat. Wethouder Cees van den Heuvel zegt dat 
er wordt gekeken of de tags minder worden nu de muren er zijn. Er wordt gevraagd of 
er overleg is geweest met Prinsenland. Ja. De proef zal 2 jaar duren. Diederik van 
Meenen vraagt waarom er een koppeling wordt gemaakt met de tags. Als er iets voor 
jongeren gedaan kan worden, moet dat worden aangegrepen. Rob Hagman zegt dat 
het een totaalplaatje is. Er zal worden gekeken of er gebruik van de muren wordt 
gemaakt. Er wordt gevraagd of er een muur in het centrum kan komen. Er is al 
besloten waar de muren worden geplaatst. De proef is voor 2 jaar, maar de wethouder 
wil kijken of het korter kan. 
Actielijst:Actielijst:Actielijst:Actielijst:    
01010101---- José Middelkoop meldt dat er een hondenpoepzuiger is aangeschaft. De plekken 
met veel overlast worden regelmatig schoongemaakt. De resultaten zijn goed. Er zijn 
ook 6 BOA’s, zodat er nu meer toezicht is. De evaluatie is klaar en per 1-1-2010 is het 
helemaal operationeel. Dit punt wordt afgevoerd. 
02020202----    Diederik van Meenen geeft de gemeente een compliment vanwege het 
elektronische snelheidsbord. Een van de bewoners zegt dat dit bord alweer weg is. De 
wijkagent Wim van Setten zegt dat het waarschijnlijk steeds op andere plekken wordt 
geplaatst. Werner Kasten zegt dat dit klopt. De gemeente heeft maar 1 bord, dat 
wordt gebruikt voor het beïnvloeden van het rijgedrag. Wim van Setten vraagt of het 
bord ook info opslaat. Werner Kasten weet dit niet, maar vraagt het na. Er wordt 
gevraagd of het bord heeft geholpen. Een bewoner zegt dat dit niet het geval is. Dit 
punt blijft staan op de actielijst. Diederik van Meenen zegt dat er tellingen zijn gedaan. 
Misschien is daar ook meer info over bekend. De proef met de afsluiting van de 
Nijverheidstraat is verlengd tot het einde van het jaar. Er wordt een opmerking 
gemaakt dat mensen al heel vroeg in de file staan voor de brug. Kan de afsluiting niet 
vroeger? Werner neemt dit mee. 
03030303---- Wethouder Cees van den Heuvel zegt dat er metingen zijn verricht, ook bij het 
nieuwe stuk weg. Het geluid is 1 dB minder. Dit punt wordt afgevoerd. 
04040404---- Diederik van Meenen zegt dat de rails zijn geslepen en dat er nieuwe metrostellen 
gebruikt zouden worden, maar nu ziet hij deze nieuwe stellen niet meer. Werner 
Kasten zegt dat hij navraag bij de RET heeft gedaan en dat binnen 2 tot 3 jaar alle 
oude treinstellen weg zijn. Er wordt geluidswerend materiaal tussen de rails gelegd 
om te testen of dit werkt. Hij heeft zelf de indruk dat de geluidsoverlast gereduceerd 
is. Een bewoner is het niet met hem eens. De wanden zouden moeten worden 
doorgetrokken tot Capelse Brug. Dit punt blijft staan. Een bewoner vraagt of er geen 
rekening met overlast wordt gehouden bij de aanleg. Michel Redeker vindt dat deze 
vraag geen nut heeft. Er moet vooruit worden gekeken. Cees van den Heuvel zegt dat 
de normen in de loop der jaren steeds worden aangescherpt. De naam van Werner 
Kasten wordt bij dit punt op de actielijst gezet. 
05050505---- José Middelkoop zegt dat er een lijstje met jaartallen met de uitnodiging voor de 
vergadering is meegestuurd. De voorzitter ziet nog geen beweging. Werner Kasten 
meldt dat op dit moment aannemers worden benaderd. Vlak voor of net na de 
bouwvak zal worden begonnen met de werkzaamheden. Bij de volgende vergadering 
geeft hij een update en betrokken buurtbewoners krijgen zelf bericht. Dit punt blijft 
staan op de actielijst. Diederik van Meenen zegt dat destijds gemeld is dat dingen 
veranderd kunnen worden in de straat. Hij hoopt dat de knelpunten meegenomen 
zullen worden. Michel Redeker zegt dat er toezeggingen zijn gedaan. Dit werd 
uitgesteld vanwege de ophoging. Welke ideeën worden door de hele buurt gedragen? 
José Middelkoop en Werner Kasten zullen tijdens de volgende vergadering vragen 
beantwoorden. Wellicht is de heer Geluk er dan ook bij. Hij zal worden uitgenodigd 



3 

 

voor de volgende WOP-vergadering. Michel Redeker stelt voor dat de buurt zelf een 
bijeenkomst organiseert. Philip Lebbink vindt het jammer dat de communicatie een 
punt van aandacht blijft. Werner Kasten vraagt de heer Geluk of nog een keer een 
toelichting geregeld kan worden, omdat de vergadering hierom vraagt. 
06060606---- Aanhouden. 
07070707---- Aanhouden. 
08080808---- Staat voor de vergadering van vandaag op de agenda: afvoeren. 
09090909---- De wethouder zegt dat er wat dit betreft geen beleid is in Capelle. Er zijn 
uitzonderingen, zoals bijvoorbeeld bij de minister president. Er zijn allerlei 
privacyregels. Afvoeren. 
10101010---- Aanhouden. 
De projectenlijst is besproken. 
 

3.3.3.3. Voortgang buurtvaderproject Cruyff CourtVoortgang buurtvaderproject Cruyff CourtVoortgang buurtvaderproject Cruyff CourtVoortgang buurtvaderproject Cruyff Court    
Diederik van Meenen zegt dat buurtpreventie eigenlijk voor de hele wijk geldt. Novita 
Metz ondersteunt de bewoners hiermee. In Zoetermeer bestaat een project om 
bewoners te betrekken bij hun wijk. De politie is daar de trekker. In de werkgroep 
buurtpreventie zitten nu 3 personen. Hij zou er graag meer mensen bij hebben. Heike 
Stok meldt zich aan, eventueel met 2 kinderen. Iedereen is welkom. Uiteindelijk zullen 
er ongeveer 200 mensen nodig zijn. Hij gaat pas actief werven als het plan klaar is. 
Er komen JOP’s bij. Diederik van Meenen vindt het jammer dat het WOP de ouders van 
deze groep jongeren niet kent. Werner Kasten zegt dat op 18 juni a.s. mensen uit 
Zoetermeer op bezoek komen bij de Vivaldistraat 40 om te vertellen over het project. 
Het is een leuke presentatie. Een bewoner merkt op dat het zinloos is om jongeren zelf 
aan te spreken op hun gedrag. Het gevolg is dat er flessen over de heg worden 
gegooid of dat er graffiti op de schuur wordt aangebracht. Diederik van Meenen roept 
op om mee te denken over het plan. 
Wethouder Cees van den Heuvel vertelt dat hij zelf in een buurtvaderproject heeft 
gezeten. Hij wil graag helpen. Er zijn enkele bewoners aanwezig die in de buurt van 
het Cruyff Court wonen. In de zomer wordt meer overlast verwacht. Hoe gaan we 
verder? Michel Redeker zegt dat het continue aandacht heeft. Een bewoner zegt dat 
er heel veel overlast en vandalisme is. De piek moet nog komen. Cees van den Heuvel 
maakt zich zorgen. Hij is er een paar keer geweest, maar dan was het steeds gezellig. 
Hij kwam op de verkeerde tijd. Daarom gaat hij een nacht met de politie mee naar de 
hotspots. Een bewoner vindt dat er niets te doen is voor de jeugd in ’s-Gravenland. 
Werner Kasten zegt dat de gemeente wekelijks info krijgt via de e-mailgroep van 
omwonenden. Het wordt nauwgezet gevolgd. 
 

4.4.4.4. Presentatie IntermezzoPresentatie IntermezzoPresentatie IntermezzoPresentatie Intermezzo    
Dit agendapunt wordt vervangen door JOP’s.JOP’s.JOP’s.JOP’s. Is er al een advies over de 2 locaties 
voor de JOP’s? Werner Kasten zegt dat een en ander is uitgesteld wegens ziekte. De 
JOP’s zijn in voorbereiding. Het traject verloopt moeilijker dan verwacht. Binnen twee 
weken zullen de laatste problemen zijn verholpen. Daarna gaat het voorstel voor de 
locaties naar de gemeenteraad. De locaties bevinden zich op de grens van ’s-
Gravenland. 
Er is inspraak voor jongeren en volwassenen geweest en daarna is gekozen voor 2 
locaties. Werner Kasten denkt dat er tevredenheid zal zijn over de keuze. De beoogde 
locaties worden gepubliceerd en bekend gemaakt aan de nabije bewoners. Diederik 
van Meenen vraagt waarom er maar twee komen. Rob Hagman legt uit dat er een 
bepaald budget is vastgesteld voor o.a. Knop-Op e.d. Het geld is nu op. Als locaties 
worden de Blinkerttunnel en de Nijverheidstraat genoemd. Diederik van Meenen vindt 
het jammer dat er straks 3 JOP’s buiten de wijk zijn. 
 

5.5.5.5. Voortgang nieuw Voortgang nieuw Voortgang nieuw Voortgang nieuw wwwwijkcentrumijkcentrumijkcentrumijkcentrum 
Philip Lebbink zegt dat er soms een punt wordt bereikt waarop hij denkt dat het niet 
verder komt. Dat ligt niet altijd aan de gemeente. Er is een wethouder weggegaan en 
de nieuwe wethouder moet worden ingewerkt. Er ligt al een advies bij de gemeente. 
Donderdag is er weer een overleg. Hij geeft het woord aan wethouder Cees van den 
Heuvel en geeft aan dat hij ook graag overleg met hem wil. 



4 

 

De wethouder zegt dat hij eerst heeft gekeken of er kan worden samengewerkt met 
Capelle-West. Hij heeft veel overleg gehad en vindt dat het toch belangrijk is dat ’s-
Gravenland een eigen wijkcentrum krijgt. Hij heeft de zaken nu nog niet helder 
genoeg in beeld, hij gaat zich er meer in verdiepen. Voor de vakantie hebben Philip 
Lebbink en Cees van den Heuvel overleg. De werkgroep wil graag aan de slag. 
Diederik van Meenen neemt aan dat er niet wordt teruggekomen op het besluit van de 
voorganger van de wethouder. Cees van den Heuvel zegt dat toezeggingen die door 
het college zijn gedaan worden nagekomen. Wordt het na de verkiezingen weer 
anders? Nee, dat kan niet. Aanstaande donderdag komt de werkgroep bij elkaar in de 
Vivaldistraat 40. 
 

6.    Projectgroep Jeugd oprichten JA/NEE6.    Projectgroep Jeugd oprichten JA/NEE6.    Projectgroep Jeugd oprichten JA/NEE6.    Projectgroep Jeugd oprichten JA/NEE    
Michel Redeker vertelt dat er is geïnventariseerd. Hij deelt de inventarisatie uit. De 
gelden zijn verdeeld door de Task Force. De gemeente, LinC, WOP en DOCK vinden 
een werkgroep Jeugd zinvol. LinC ziet het meest in een Jeugd WOP, terwijl de 
gemeente en het WOP het meest zien in een werkgroep bestaande uit jong en oud. Het 
doel moet zijn om jongeren zelf na te laten denken over de eigen wijk. Ze zijn 
betrokken bij de planvorming en de uitvoering. Er is een trekker nodig. De gemeente 
weet nog niet of er middelen beschikbaar zijn. LinC, WOP en DOCK schrijven een 
projectvoorstel. 
Wethouder Cees van den Heuvel vindt het een heel goed initiatief, vooral de integrale 
aanpak. Praat niet alleen over jongeren, maar ook met jongeren. Neem de 
buurtouders mee in de planvorming. Wim van Setten zegt dat de politie hier buiten is 
gehouden. De politie is er voor het verstrekken van informatie en dergelijke. Hoe 
breed wil je een en ander neerzetten? Zitten er ook professionals in? Het is heel 
positief dat alles gezamenlijk wordt gedaan. Eventueel kan Capelle-West erbij worden 
betrokken. 
 

7.    Overzicht vakantieactiviteiten ’s7.    Overzicht vakantieactiviteiten ’s7.    Overzicht vakantieactiviteiten ’s7.    Overzicht vakantieactiviteiten ’s----GravenlandGravenlandGravenlandGravenland    
Karim de Kool zegt dat er een vraag binnen is gekomen of alle activiteiten van de 
verschillende organisaties gebundeld op papier kunnen komen. Hij heeft dat 
gerealiseerd. De activiteiten van Intermezzo komen er nog aan. Er wordt ook een 
poster gemaakt. Er wordt gevraagd of de activiteiten van Capelle-West hier ook bij 
staan. Nee, maar Karim de Kool gaat hier nog achteraan. Hoe vindt verspreiding 
onder de doelgroep plaats? De vraagsteller heeft nog nergens iets gelezen of gezien. 
Karim de Kool legt uit dat er flyers zijn gemaakt die overal in de wijk verspreid zullen 
worden, het staat in de kranten en het wordt op andere manieren gecommuniceerd 
met de doelgroep zelf. Er kan ook gebruik worden gemaakt van de 
communicatiemiddelen van OBS-West. Wim van Setten vraagt of de activiteiten ook in 
augustus plaatsvinden. Ja. 
Philip Lebbink vindt dat Knop-Op hartstikke leuk is verbouwd, maar de buitenkant ziet 
er nog niet zo mooi uit. Karim de Kool zegt dat hieraan wordt gewerkt. Philip Lebbink 
vraagt of er een bordje met spelregels kan komen, waarop staat dat er na 22.00 uur 
niet meer mag worden rondgehangen. Karim de Kool zegt dat er spelregels zijn. Een 
medewerker van LinC blijft tot 23.00 uur, maar daarna komen de jongeren terug. 
Werner Kasten zegt dat de politie recent heeft gevraagd om op diverse speellocaties 
dergelijke bordjes op te hangen. Hij en José Middelkoop nemen het mee. Philip 
Lebbink vraagt naar de invulling van de ruimte rondom Knop-Op. Komt er een tuin of 
een open ruimte? Wordt hier over nagedacht? Ja. Er wordt gevraagd of het een goed 
idee zou zijn om op de Straatspeeldag te flyeren. Karim de Kool vindt dat een goed 
plan, maar doet dat het liefst als het programma compleet is. 
Er wordt gevraagd naar de duur van het Wijkfeest. Er staat aangekondigd dat het van 
12 uur tot 15 uur duurt, maar het duurt toch langer? Ja, ’s avonds is er een concert. 
Michel Redeker zegt dat hij het overzicht aan Karim de Kool heeft gevraagd. 
Misschien kan dit eens per kwartaal gebeuren. Wil hij ook de rol van trekker op zich 
nemen? Karim de Kool gaat dit bespreken, maar heeft er zelf geen uren voor. Dit komt 
op de actielijst. 
Diederik van Meenen vraagt naar de lichtkrant in het winkelcentrum. Kan dit samen 
met het winkelcentrum worden geregeld? Wie is de contactpersoon? Hij maakt samen 
met Roger Roszek een plan. 



5 

 

 
8.    Sluiting8.    Sluiting8.    Sluiting8.    Sluiting    

Eerst komt de rondvraag. Wethouder Cees van den Heuvel zegt dat hij het prettig 
heeft gevonden om hier aanwezig te zijn. Er is een prettige, open sfeer. Hij vraagt 
bewoners om klachten door te blijven geven. 
Mevrouw Homeijer vraagt wat de bewoners mogen verwachten omtrent het Cruyff 
Court. Het komt de volgende keer op de agenda, waarbij wordt gekeken hoe de 
zomerperiode is geweest. De bewoners kunnen niet slapen, er is ernstige zorg over 
de situatie. Sjors Los zegt dat de gemeente er al heel veel aan heeft gedaan. Een 
bewoner klaagt over het onderhoud van het groen. Diederik van Meenen vraagt of 
deze bewoners ook aanwezig willen zijn op 18 juni. 
De heer Braams merkt op dat het gebouw aan de Puccinistraat steeds leeg staat. Het 
verloedert helemaal. Kan de gemeente dit gebouw opkopen als locatie waar 
bijvoorbeeld koffie wordt geschonken? De voorzitter komt hier tijdens de volgende 
vergadering op terug. 
De voorzitter zegt dat Intermezzo vrijwilligers nodig heeft. Hij sluit om 22.30 uur de 
vergadering. Dan meldt Werner Kasten nog op, dat het winkelcentrum tijdens het 
Wijkfeest op 20 juni tussen 12 uur en 15 uur moeilijk toegankelijk zal zijn. Er is 
beperkte overlast. 
 
Bijgevoegd Actielijst 
 

Actielijst WOP Actielijst WOP Actielijst WOP Actielijst WOP ’’’’ssss----GravenlandGravenlandGravenlandGravenland    
    
Bijgewerkt tot en met vergadering Bijgewerkt tot en met vergadering Bijgewerkt tot en met vergadering Bijgewerkt tot en met vergadering 00008888////00006666/0/0/0/09999    

Nr.Nr.Nr.Nr.    DatumDatumDatumDatum    OmschrijvingOmschrijvingOmschrijvingOmschrijving    DoorDoorDoorDoor    

01  
 
07/09/06 
 
20/11/06 
 
05/11/07 
03/03/08 
 
 
 
26/06/08 
01/09/08 
03/11/08 
 
02/02/09 
08/06/09 

Hondenpoep en uitlaatzones: terugkoppeling rond 
evaluatiemoment. 
Evaluatie op korte termijn; gemeente komt met nieuw 
standpunt. 
Overleg in september geweest; Raad neemt dit jaar 
nog besluit; publicatie volgt in krant. 
Bestuur bespreekt hoe om te gaan met het gevraagde 
gekwalificeerde advies. 
Evaluatie klaar; wordt binnenkort in raad besproken; 
hondenpoepzuiger? 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Gemeente vertelt op volgende vergadering over 
evaluatie. 
Aanhouden. 
Afvoeren. 

Rahman/ 
Middelkoop 
(passief) 
 
Middelkoop 
 
 
Bestuur WOP 
 
 
 
Middelkoop 

02 26/02/07 
 
 
05/11/07 
03/03/08 
26/06/08 
01/09/08 
03/11/08 
 
02/02/09 
08/06/09 

Aandacht voor het (veel) te hard rijden in de 
Couperinstraat/Gounodstraat (=30 km-zone); 
terugkoppelen naar Commissie Verkeer en Vervoer. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Proef afsluiting Nijverheidstraat afwachten. In mei is 
er een evaluatie. 
Aanhouden. 
Proef afsluiting Nijverheidstraat verlengd tot eind van 
het jaar. Opslaan info snelheidsbord, tellingen en 
vroeger afsluiten wordt nagevraagd. 

Van Meenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kasten 

03 26/06/08 
01/09/08 
03/11/08 
 

Geluidswal IJsselmondselaan/Capelseweg. 
Aanhouden. 
Wethouder vraagt na over metingen. Hij komt hier bij 
de volgende vergadering op terug. 

Gemeente 
 
Jacobs 



6 

 

02/02/09 
08/06/09 

Aanhouden. 
Afvoeren. 

04 26/06/08 
01/09/08 
03/11/08 
02/02/09 
08/06/09 

Voortgang geluidsoverlast metro. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 

Gemeente 
 
 
 
Kasten 

05 26/06/08 
01/09/08 
03/11/08 
02/02/09 
08/06/09 

Voortgang ophoging ’s-Gravenland. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Data worden gemaild naar belanghebbenden. 
De heer Geluk wordt uitgenodigd voor de volgende 
vergadering om een toelichting te geven. 

Geluk 
 
 
Middelkoop 
Kasten 

06 01/09/08 
 
03/11/08 
02/02/09 
08/06/09 

Planning ophoging op gemeentepagina  in lokale krant 
vermelden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 

Middelkoop 

07 03/11/08 
 
02/02/09 
08/06/09 

Er wordt een initiatiefnemer voor het Stadsblad 
gezocht. Aanmelden bij Vera Vredeveld. 
Aanhouden. 
Aanhouden. 

Vredeveld 

08 03/11/08 
 
02/02/09 
08/06/09 

Bord met mogelijke locaties JOP’s in bibliotheek 
zetten. 
Aanhouden. 
Afvoeren. 

WOP-bestuur 

09 03/11/08 
 
02/02/09 
08/06/09 

Uitzoeken of cameratoezicht mogelijk is i.v.m. graffiti 
in het tunneltje naar de metro. 
Aanhouden. 
Afvoeren. 

Gemeente 

10 02/02/09 
08/06/09 

Parkeerdruk rondom Capelse Brug, tellingen. 
Aanhouden. 

Kasten 

11 08/06/09 Bovenhek skatebaan wel of niet weghalen. Kasten 

12 08/06/09 Tussencijfers WOP-begroting. Lebbink 

13 08/06/09 Activiteitenagenda bundelen. De Kool 

 


